
  

 

ZARZĄDZENIE  
Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr R.0211.12.2024 

z dnia 23 kwietnia 2024 roku 

  

w sprawie  

zmiany Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

  

  

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742, z późn.zm.) oraz § 16 ust. 8 Statutu Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie, zarządza się, co następuje:  

 

§ 1  

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie stanowiącym 

załącznik do Zarządzenia Rektora nr R.0211.14.2023 z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i dostosowania 

terminologii wewnętrznych aktów normatywnych, zmienionym Zarządzeniem  

nr R.0211.71.2023 z dnia 9 listopada 2023 roku w sprawie zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) w § 6 ust. 6 dodaje się pkt 10) i 11) w brzmieniu: 

 

10) Centre for Security Studies; 

11) Centrum Badań Postaw i Decyzji Ekonomicznych. 

 

2) w § 36 ust.1 pkt 1 dodaje się pkt h) oraz i) w brzmieniu: 

h)  Centre for Security Studies; 

i)   Centrum Badań Postaw i Decyzji Ekonomicznych. 

 

3) w Schemacie nr 1 Organy Uniwersytetu oraz jednostki w obszarze zadań podstawowych 

dodaje się jednostki pozakolegialne - Centre for Security Studies oraz Centrum Badań 

Postaw i Decyzji Ekonomicznych - zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 

4) w załączniku nr 1 do Regulaminu: Wykaz organów i jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu wraz z oznaczeniami: 

 

a) w pkt II.1 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie:  

1) Katedra Ekonomii Stosowanej (EEE); 

 

b) w pkt III ust. 8 dodaje się pkt 9) i 10) w brzmieniu: 

9)    Centre for Security Studies (NF); 

10)  Centrum Badań Postaw i Decyzji Ekonomicznych (NK). 

 

5) w załączniku nr 2 do Regulaminu dodaje się § 10 i 11 w brzmieniu: 

 



 

§ 10 

1. Centre for Security Studies (CSS) zwane dalej Centrum, jest jednostką 
pozakolegialną, powołaną w celu stworzenia multidyscyplinarnej platformy, 
zrzeszającej badaczy z UEK oraz innych instytucji krajowych i zagranicznych, 
dedykowanej wspólnym badaniom nad aktualnymi i przyszłymi zagrożeniami oraz 
wyzwaniami, które bezpośrednio wpływają na stabilność i bezpieczeństwo w regionie 
Europy Środkowo-Wschodniej. 

2. Do zadań Centrum należy: 
1) prowadzenie badań naukowych z zakresu stabilności gospodarczej, 

bezpieczeństwa i obronności; 
2) inicjowanie i koordynacja współpracy z innymi ośrodkami naukowymi w Polsce 

i na świecie;   
3) organizowanie seminariów i konferencji naukowych związanych z głównymi 

obszarami badań Centrum; 
4) upowszechnianie osiągnięć naukowych poprzez działalność publikacyjną, 

wydawniczą i edytorską; 
5) świadczenie usług obejmujących badania i doradztwo; 
6) organizacja i prowadzenie studiów podyplomowych i innych form kształcenia; 
7) promocja potencjału akademickiego Uczelni w kraju i za granicą; 
8) opracowywanie projektów badawczych, pozyskiwanie i realizacja grantów 

naukowych. 

3. Na uzasadniony wniosek Kierownika Centrum Rektor może powołać zastępcę 
Kierownika. 

4. Nadzór nad działalnością jednostki, o której mowa w ust. 1 sprawuje prorektor 
właściwy ds. nauki. 

 

§ 11 

1. Centrum Badań Postaw i Decyzji Ekonomicznych zostało powołane w celu 

prowadzenia działalności badawczo-naukowej, badawczo–rozwojowej, usługowej 

i szkoleniowej, poprzez realizowanie interdyscyplinarnych badań inklinacji 

poznawczych i behawioralnych w podejmowaniu decyzji ekonomicznych. 

2. Do zadań Centrum należą: 

1) prowadzenie badań naukowych oraz prac rozwojowych; 

2) rozwój kompetencji badawczych i dydaktycznych; 

3) prowadzenie badań naukowych z wykorzystaniem laboratorium 

psychofizjologicznego (Cognitive Laboratory of Attitudes and Behaviors) do 

pomiaru postaw i zachowań związanych z podejmowaniem decyzji 

ekonomicznych; 

4) pozyskiwanie środków zewnętrznych, projektowanie i prowadzenie projektów 

badawczych; 

5) organizowanie wydarzeń naukowych (seminariów, warsztatów, sympozjów 

i konferencji naukowych); 

6) służących promocji wyników badań i wymianie doświadczeń; 

7) stwarzanie warunków do rozwoju kadr naukowych, w szczególności młodych 

pracowników nauki; 

8) doktorantów oraz studentów; 

9) komercyjne prowadzenie badań jako element współpracy z otoczeniem 

gospodarczym; 

10) komercyjna działalność edukacyjna, oferowanie szkoleń i usług doradczych; 

11) współpraca z innymi ośrodkami naukowymi w Polsce i na świecie. 

3. Nadzór nad działalnością jednostki, o której mowa w ust. 1 sprawuje prorektor 

właściwy ds. nauki. 



 

 

6) w załączniku nr 4 do Regulaminu w Tabeli nr 5: Tłumaczenie nazw jednostek – Kolegium 

Ekonomii, Finansów i Prawa: 

 

wiersz: 

Katedra Ekonomii Department of Economics 

 
otrzymuje brzmienie: 

Katedra Ekonomii Stosowanej Department of Applied Economics 

 
 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.  

 

 

 

 

REKTOR 

 

 

    dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Schemat nr 1 Organy Uniwersytetu oraz jednostki w obszarze zadań podstawowych 

 


